
Dobrodružství Toma Sawyera 

Ve středu 21. května žáci 5. a 6. třídy navštívili Městské divadlo ve Žďáře nad Sázavou, 

kde zhlédli představení Dobrodružství Toma Sawyera. Hra byla inspirována slavným románem 

Marka Twaina a nabídla dětem pestrý příběh plný dobrodružství, humoru i poučení.  

Děti měly možnost sledovat známé epizody ze života rošťáka Toma – natírání plotu, 

první setkání s Becky, trestání od přísné tety Polly a mnohé další. Po boku Toma samozřejmě 

nechyběl jeho nejlepší kamarád Huckleberry Finn, milovník svobody, který v této moderně 

pojaté inscenaci žil symbolicky v popelnici – jako připomínka chudoby a života na okraji 

společnosti. Dětem se líbil Tomův bratránek 

Sid, který se často zaplétal do jeho plánů a 

dobrodružství. Přestože bylo představení 

částečně zasazeno do současného rámce, 

klasické zpracování příběhu převažovalo a 

zachovalo původní atmosféru amerického 

maloměsta 19. století. Herci podali skvělé 

výkony a dokázali přenést děti do světa 

fantazie, přátelství a odvahy. 

Pro některé žáky to byla vůbec první 

návštěva Městského divadla ve Žďáře nad Sázavou, a tak byl celý kulturní zážitek ještě silnější 

a nezapomenutelný. Děti si odnesly z představení nejen úsměv na tváři, ale také připomenutí 

důležitých hodnot, jako je přátelství, odvaha a čestnost. 

 


